

Att.: Sekretariatet i Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dragør den 17.marts 2015

Manglende adgang til Patienterstatningen og ulig adgang til behandlingen på Øfaldt Centrene

Vedhæftede filer uddeles venligst til samtlige medlemmer af udvalget og offentliggøres på Folketingets hjemmeside.

De vedhæftede filer omfatter kopi af undertegnedes brev af 17. marts 2015 til minister for sundhed og forebyggelse, Nick Hækkerup, med bilag 1-4 samt brev fra ministeren af 3. marts 2015.

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

Peter Hansen
Talsmand for Øfaldt-patienterne

Ndr.Kinkelgade 17 M
2791 Dragør
Mob 20850094
peterharaldhansen@gmail.com

Til minister for sundhed og forebyggelse
Nick Hækkerup
Ministeriet for sundhed og forebyggelse
Holbergsgade 6
1057 København K

Dragør den 17.marts 2015

Manglende adgang til Patienterstatningen og ulig adgang til behandlingen på Øfeldt Centrene

Kære Nick Hækkerup

Som svar på mit brev af 19. feb. skriver du i dit brev af 3. marts (som jeg først modtog pr. mail 10 dage senere den 13. marts), at du ikke vil ændre loven, så de ca. 500 patienter på Øfeldt Centrene (ØC) kan få erstatningsadgang ved Patienterstatningen. Dette til trods for at vi lægehenviste ØC-patienter modtager offentlig finansieret behandling efter aftale med regionerne og sygehustransport.

Det er jo ellers et bærende princip i klage- og erstatningsloven, at offentlig finansieret behandling, aftalt med regionerne, skal være omfattet af Patienterstatningen og regionernes erstatningspligt. Det er derfor uforståeligt, at ØC-patienterne skal holdes udenfor og være stillet, som hvis vi søgte healer eller anden alternativ behandling, eller for den sags skyld som var vi fængslede kriminelle (bilag 1).

Du skriver yderligere, at patienter med progressive sygdomme (som endnu ikke er svært fysisk handicappede), og som pr. 1. juli 2014 mistede deres vederlagsfrie behandling på ØC, ”ikke er blevet dårligere stillet”. Det kan man jo prøve at fortælle de patienter, som har mistet den vederlagsfrie behandling, som de har oppebåret fra 1991-2006 og igen fra 2008-2014 (bilag 2).

Endelig skriver du, at smertepatienter på ØC med 40 pct.s tilskud heller ”ikke er blevet dårligere stillet”. Du ignorerer, at disse patienter efter kommunalreformen ikke længere modtager støtte til behandlingsudgifterne fra kommunerne og nu selv skal finde 3.000-6.000 kr. hver måned i deres budget til egenbetaling (bilag 3).

Du undgår at forholde dig til ØC-patienternes problemer og medtager kun oplysninger, som underbygger en illusion om *uændrede forhold for patienterne*. Jeg kommer til at tænke på Jesper Tynells bog ”Mørkelygten”.

Jeg er klar over, at vi patienter ikke vil få hjælp fra din side og sender derfor kopi til SUU i håb om, at Folketinget griber ind ligesom i 2011 (L46). Folketinget kan beslutte at samle alle henviste patienter til ØC i § 79, stk. 3, samt at ØC skal underlægges reglerne om sygehusbehandling i klage- og erstatningsloven, på samme måde som Folketinget har besluttet det i sundhedsloven.

Vedhæftede sygehistorie (bilag 4) beskriver en ung mand, som ville være gået til grunde uden behandling på ØC, *efter* diverse hospitalers forsøg på at hjælpe ham. Kun forældrenes økonomi gav ham muligheden. For det er lige nu dankortet, og ikke lægen, der bestemmer, om den enkelte borger kan få den rette behandling.

Med venlig hilsen

Peter Hansen
Talsmand for Øfeldt-patienterne

Ndr.Kinkelgade 17 M
2791 Dragør
Mob 20850094
E-mail: peterharaldhansen@gmail.com
Mit sygdomsforløb: <http://ofeldt.dk/index.php?id=108>